
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                    VYŘIZUJE / LINKA                                   DATUM 
                                      9507/2013-900000-010       Kovářová/261332550                     13.02.2014

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na služby zadaná               
v otevřeném  řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Vývoj systému Single Window“ vyhlášená ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 23.12.2013 pod evidenčním č. VZ 348779.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných  
dotazů:

1) V čl. 2.4. Zadávací dokumentace je uveden Harmonogram, který počítá 
s implementací systému do 12 týdnů od data podepsání smlouvy. Zároveň je ale 
určeno pevné datum uvedení do ostrého provozu do 31.07.2014. 

a. Bude možné posunout termín uvedení do ostrého provozu, pokud k podpisu 
smlouvy dojde později než 12 týdnů před požadovaným datem 31.07.2014?

2) V kapitole 8 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace Zadavatel 
specifikuje, že uchazeč se rozhodne využít technologií VMWare vSphere, OS MS 
Windows Server 2008 R2 či novější a Databázového prostředí MS SQL Server 2005 a 
2008 s tím že bude respektovat provozní začlenění do existující virtualizované 
infrastruktury informačního centra Zadavatele, nemusí zahrnovat uchazeč cenu licencí 
těchto produktů do nabídkové ceny, protože budou využity licence které již má 
Zadavatel k dispozici.

a. Zadavatel nespecifikuje požadavky na způsob popisu začlenění do existující 
virtualizované infrastruktury, ani nedodává popis této infrastruktury. Uchazeč 
se tedy domnívá, že v rámci nabídky není nutné popisovat způsob začlenění do 
stávající infrastruktury a postačuje tedy v nabídce uvést prohlášení, že tuto 
podmínku Zadavatele uchazečem nabízené řešení splní a že tento způsob 
popisu bude považován za úplné splnění požadavků Zadavatele na kvalitu 
nabídky v tomto bodě. Je tento předpoklad uchazeče správný?

Všem uchazečům



3) V kapitolách 5.3.3, 5.3.5 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace 
Zadavatel popisuje využití nadstavbového Framework HERMES, přičemž uvádí, že 
programátorská dokumentace je k dispozici, ale tato není součástí zadávací 
dokumentace.

a. Uchazeč žádá o potvrzení, že předmětem zakázky nejsou případné licence 
HERMES, tedy že je případné licenční pokrytí HERMES (pro interní i externí 
uživatele) zajištěno Zadavatelem.

b. Je nutné popisované prostředí HERMES využít?
c. Vzhledem k tomu, že programátorský popis HERMES není součástí zadávací 

dokumentace, je správný předpoklad uchazeče že případné využití a způsob 
využití HERMES v rámci nabídky uchazeče není předmětem hodnocení 
nabídky?

4) V kapitolách 5.3.3, 5.3.5 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace 
Zadavatel popisuje využití Sharepoint.

a. Uchazeč žádá o potvrzení, že předmětem zakázky nejsou případné licence 
Sharepoint, tedy že je případné licenční pokrytí Sharepoint (pro interní i 
externí uživatele) zajištěno Zadavatelem.

5) V kapitolách 5.3.4, 6.3.3 a 7.3.3 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická 
specifikace Zadavatel specifikuje požadavek na vysokou dostupnost.

a. Bude Zadavatel považovat za úplné splnění požadavků nabídku technologie, 
která bude předpokládat dosažení vysoké dostupnosti pomocí prostředků 
VMWare High Availability (s využitím existujících licencí a prostředků 
v rámci virtuálního prostředí Zadavatele)? 

6) V kapitole 5.2.2 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace 
Zadavatel specifikuje, že předmětem zadání jsou položky označené ve sloupci „změny 
komponenty“ textem „Nově vytvořit v rámci projektu“. V kapitolách 6.3.2 a 7.3.2 u 
položky „Integrační server“ je specifikován požadavek „nově vytvořit integrační 
úlohy“. V kapitolách 6.3.4. a 7.3.4 je nadále požadavek na integrační server rozepsán, 
nicméně z popisu „v Rámci implementace SW-SVVD resp. SW-CITES budou(-e) v 
prostředí integračního serveru a jeho prostředky definovány(-a) úlohy(-a)“ z nějž 
nevyplývá zcela určitě zda je tato úprava integračního serveru předmětem zadání.

a. Uchazeč žádá o informaci, zda práce na úpravách integečních služeb 
v prostředí integračního serveru RedHat JBoss Fuse není předmětem zadání.

b. Uchazeč žádá potvrzení (vzhledem k tomu že popis implementace integračního 
serveru), že konkrétní napojení na integrační server a komunikace s jeho 
službami nebude předmětem hodnocení nabídek uchazečů.

c. Uchazeč žádá potvrzení, že specifikace technologických požadavků na provoz 
úloh integračního serveru uvedené v kapitolách 6.3.4 a 7.3.4 nesouvisí se 
zadáním předmětné veřejné zakázky a popis integračních úloh proto nebude 
předmětem hodnocení nabídek uchazečů.



7) Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy v mnoha bodech (zejména 
preambule, čl. 8.2, čl. 12.4, čl. 15.1, čl. 16.1) odkazuje na obchodní zákoník. Bude 
řídícím předpisem pro tuto smlouvu opravdu obchodní zákoník nebo bude s vítězným 
uchazečem uzavřena smlouva v režimu zákona o obchodních korporacích?

8) Ve článcích 8 a 9 zadávací dokumentace je obsažen požadavek na uvedení cenové 
nabídky v části 4 nabídky. V jaké struktuře (případně v jakém stupni podrobnosti) má 
být uvedena nabídková cena? Postačí uvedení tří údajů – ceny bez DPH, částky DPH, 
ceny s DPH? 

ODPOVĚĎ:

K otázce č. 1a.) 
O možném prodloužení termínu realizace projektu Single Window Zadavatel v 

současné době jedná. Dosud ovšem ke stanovení jiného termínu nedošlo, a termín uvedený v 
Zadávací dokumentaci je proto závazný.

K otázce č. 2a.) 
Podle Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace kapitoly 9 je 

požadováno v nabídce (mimo jiné) popsat HW a SW architekturu řešení, principy integrace 
do stávajícího prostředí Zadavatele, principy monitorování a dohledu navrhovaného řešení. 
Prohlášení uchazeče, že požadavky Zadavatele na doplňující technické požadavky uchazečem 
nabízené řešení splní, bude považováno za splnění těchto požadavků, pokud bude toto 
prohlášení celkově v souladu s popisem navrženého řešení. Detailní integrace – nastavení 
serverů, atp. – bude provedena ve fázích analýzy a implementace projektu. 

K otázce č. 3a.) 
Zadavatel potvrzuje, že pokrytí licencemi HERMES pro intranetové a internetové 

webové aplikace, které budou provozovány v prostředí stávajícího webového portálu Celní 
správy, je zajištěno Zadavatelem, a není tudíž poptáváno v rámci této zakázky.

K otázce č. 3b.) 
Prostředí HERMES je jednotícím a standardizačním prvkem webových aplikací 

portálu Celní správy a je v dokumentu Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Technická 
specifikace mezi technologickými požadavky na webové aplikace uvedeno. Jeho využití pro 
realizaci příslušné části zakázky bude Zadavatelem vyžadováno.



K otázce č. 3c.) 
Základní informace o prostředí HERMES a rozdílech oproti klasickému ASP.NET 

jsou v Příloze  č. 3 Zadávací dokumentace – Technická specifikace  v odstavcích 5.3.3 a 5.3.5 
uvedeny. Detaily použití tohoto prostředí budou předmětem fází analýzy a implementace 
projektu a nejsou jako takové předmětem hodnocení nabídek uchazečů.

K otázce č. 4a.) 
Zadavatel potvrzuje, že pokrytí licencemi Sharepoint pro intranetové a internetové 

webové aplikace, které budou provozovány v prostředí stávajícího webového portálu Celní 
správy, je zajištěno Zadavatelem a není tudíž poptáváno v rámci této zakázky.

K otázce č. 5a.) 
Prostředků VMWare High Availability lze využít pro dosažení vysoké dostupnosti na 

úrovni serverů. Podle technologických požadavků v kapitolách 5.3.4, 6.3.3 a 7.3.3 Přílohy č. 3 
Zadávací dokumentace – Technická specifikace, je dále požadováno zajištění vysoké 
dostupnosti na úrovni aplikace (běh aplikace ve více instancích - jejich synchronizace, 
odpověď aplikace na ověření dostupnosti pomocí volání „IsAlive“), tj. splnění požadavků 
‚SW-xxx-T01‘ a ‚SW-xxx-T05’, kde xxx = SASP, SVVD, CITES. Pro dosažení vysoké 
dostupnosti informačního systému je potřebné zohlednění těchto požadovaných vlastností při 
tvorbě aplikace.

K otázce č. 6a.) 
Vytvoření integračních komunikačních úloh v prostředí integračního serveru pro 

realizaci vnější komunikace proti rozhraní CCN/CSI SPEED2 a proti rozhraní CITES na MŽP 
je předmětem zadání projektu Single Window dle odstavců 6.3.2, 6.3.4 a 7.3.2, 7.3.4 Přílohy 
č.3 Zadávací dokumentace - Technické specifikace, a bude po uchazečích vyžadováno.

K otázce č. 6b.) 
Vytvoření úloh integračního serveru a jejich napojení na další aplikační části je 

předmětem zadání projektu Single Window. Zadavatel nevyžaduje detailní technický popis 
řešení předložený už v nabídce, ale bude řešení požadovat ve fázích analýzy a implementace. 
Způsob hodnocení nabídek je popsán v kapitole 12 Zadávací dokumentace.  

K otázce č. 6c.) 
Specifikace funkčních a technologických požadavků uvedené v kapitolách 6.3.4 a 

7.3.4 Přílohy č.3 Zadávací dokumentace - Technické specifikace platí, jsou součástí zadání 
této veřejné zakázky, a po vybraném uchazeči budou v době analýzy a realizace projektu 
vyžadovány. Způsob hodnocení nabídek je popsán v kapitole 12 Zadávací dokumentace.



K otázce č. 7) 
Řídícím předpisem pro předmětnou smlouvu je, vzhledem k termínu vyhlášení této 

veřejné zakázky, Obchodní zákoník.

K otázce č. 8) 
Cenu uveďte dle požadavků uvedených v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Krycí 

list. 

S pozdravem

         Ing. Jiří Hammer 
                       Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky

 
                   


		2014-02-14T15:19:22+0100
	Ing. Jiří Hammer




